
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di febbraio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  48   Del  07-02-18
 Reg. generale 48

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 48 del 07-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: L.R.5/2012 -DGR 443/2017 - MISURA 13 SOSTEGNO PER LA RIPRESA
DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA . PROGETTO
"SCUOLA , SPORT E CAMPIONATO DI UMANITA'". IMPEGNO E INCARICO . CIG:
ZF5222971F



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

  Preso atto  della Delibera di Giunta Comunale n. 86  del  31.10.2017 avente ad
oggetto: “L.R. 5/2012 – DGR 443/2017 – Misura 13 Sostegno per la ripresa dell’attività
sportiva nelle aree colpite dal sisma. Presa d’atto comunicazione della Regione di
concessione contributo e atto di indirizzo per l’esecuzione del progetto.”

Considerato che il progetto dettagliatamente riportato  nella relazione progettuale
può essere  come di seguito sintetizzato :

L’iniziativa si concretizza in due pomeriggi settimanali rivolti agli alunni  delle-

classi 1-2-3 Media per la durata dal 01.03.2018   e fino al  07.06.2018;

Al termine delle lezioni alle ore 13,15 gli alunni fruitori del progetto consumeranno-

il pasto in appositi spazi o se richiesto  preparato dalla mensa comunale;

Dalle ore 13,15 alle 16,30 attività di supporto alla didattica e preparazione atletica-

in palestra.

Dalle 16,30 alle 17,00 trasporto presso la struttura e attività sportiva.-

Dalle  17:00 alle 18:30 attività sportive .-

Il programma di massima sopra indicato potrà subire variazioni a seconda di
specifiche  necessità delle società sportive  e nell’avviso che verrà divulgato  e/o in
separate comunicazioni  saranno  fornite maggiori informazioni  alle famiglie dei
ragazzi partecipanti  e alle società sportive  o dalle società sportive direttamente alle
famiglie.

I soggetti coinvolti sono: gli alunni aderenti alla proposta in numero di 30 soggetti;-

due operatori  per attività didattica e preparazione atletica; strutture sportive (campo
da tennis e campo da calcio) oltre alla palestra;  le famiglie degli alunni , l’Istituto
scolastico Comprensivo; la Società Calcistica “Montalto FC” in campionato in
promozione, la società Tennistica “ Il Salice” , Associazione Rugby di San
Benedetto del Tronto , Scuola di Danza ed  istruttori specifici per ogni attività;

La proposta coinvolge anche gli alunni dei Comuni Limitrofi di Rotella , di-

Montedinove (ambedue nel cratere) e di Carassai frequentanti le scuola di Montalto
delle Marche .

Il supporto del locale Istituto Scolastico Comprensivo è essenziale sia per l’aspetto-

didattico che per la logistica.

    Che per i ragazzi  partecipanti  si è provveduto a richiedere idonea copertura
assicurativa infortuni,  per i giorni di realizzazione del progetto, alla Centrale SPA di
Ancona, come già avvenuto in passato  per altre  attività extra scolastiche di iniziativa
del Comune.

    Considerato che per dare esecuzione alla precitata delibera si rende necessario
individuare un’impresa in grado di svolgere  il servizio  per ciò che concerne  la
vigilanza e supporto  per le attività che si svolgeranno in ambito scolastico e per il
trasporto dei ragazzi presso le strutture: Palestra Comunale , Campo da Tennis  di
Montalto delle Marche, campo sportivo “Funari “ di Montalto delle Marche  e Campo
di Calcio sito nel Comune di Montedinove.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 48 del 07-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



      Visto il preventivo della Cooperativa Marca Picena S.c.r.l. di Montalto delle
Marche interpellata a tal proposito  che prevede :

Per il servizio di trasporto : una ora settimanale (1/2 ora per ciascun giorno)   per la-

tariffa oraria di   € 25,00 ad ora  oltre ad IVA al 10% , servizio da  svolgersi con un
autista e con l’utilizzo  del pulmino comunale già dato in dotazione per il trasporto
scolastico;

Per il servizio di vigilanza e supporto alla didattica :  N. 2 operatori  per 13 ore-

settimanali (sei ore e mezze per ciascun giorno)  alla tariffa oraria di € 19,36 ad ora
oltre l’IVA al 4%, servizio da svolgersi con  personale qualificato.

Considerato per  tale servizio   necessita  all’incirca la somma di :

Per il trasporto  € 350,00 più IVA al 10% per un totale di  ………..€  343,75 ;-

Per  la vigilanza ed il supporto alla didattica € 3.146,00 più IVA al 4% per un totale-

di ……………………………………………………………….….€ 3.271,84

                                                                      Tot.                    € 3.615,59
     -   Per  l’assicurazione Infortuni ……………………………………….€   573,00
- i pagamenti saranno effettuati mensilmente dietro presentazione delle relative e
distinte fattura accompagnata dl documento di regolarità contributiva,

- il servizio avrà durata dal  01/03/2018  e   termine  al 07.06.2018;  i giorni di
svolgimento delle attività   tra le varie discipline sportive che verranno scelte, potranno
differenziarsi , ma sempre nell’intervallo temporale come sopra detto;

Che per il servizio di trasporto e vigilanza e supporto alla didattica  richiesto alla
Coop. Marca Picena  è stato acquisito il CIG: ZF522297F1 ;

Per ciò che concerne l’assicurazione  non si acquisisce un nuovo CIG perchè  già
ricompresa  nella vigente  polizza assicurativa  del comune e necessita solo di
attivazione .

Per ciò che concerne  la eventuale preparazione dei pasti  per i ragazzi partecipanti
al progetto se si dovesse attivare tale servizio si provvederà con specifico e separato
atto .

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2008 concernente
l’approvazione del nuovo regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e
servizi in economia e s.m. e i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 48 del 07-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di accogliere ed approvare l’offerta presentata dalla Società Cooperativa a r.l. Marca
Picena, avente sede in Montalto delle Marche Contrada Moglie n. 23/A

Per il servizio di trasporto : una ora settimanale (1/2 ora per ciascun giorno)   per la-

tariffa oraria di   € 25,00 ad ora  oltre ad IVA al 10% , servizio da  svolgersi con un
autista e con l’utilizzo  del pulmino comunale già dato in dotazione per il trasporto
scolastico;

Per il servizio di vigilanza e supporto alla didattica : 13 ore settimanali  alla tariffa-

oraria di € 19,36 ad ora oltre l’IVA al 4%, servizio da svolgersi con n. 2 persone
qualificate.

Di affidare pertanto alla Società Cooperativa a r.l. Marca Picena, il servizio suddetto;

Di affidare alla Centrale SPA di Ancona  la stipula della Assicurazione Infortuni per
i ragazzi che parteciperanno al progetto;

Di Impegnare la spesa  complessiva di €  4.080,59     derivante dal presente atto, sarà
sostenuta mediante utilizzo dei fondi ai capitoli di seguito indicati:
- quanto ad € 343,75 al cap. 825  Bilancio 2018    codice Bil. 06.01-1.03.02.15.999
 per le spese di trasporto
- quanto ad € 3.271,84 al cap.825    Bilancio 2018 codice Bil. 06.01-1.03.02.15.999
 Per la vigilanza e supporto alla didattica ;

Inoltre:
quanto ad €   573,00 sull’apposito capitolo Bil. 2018    per l’Assicurazione infortuni-

per il tramite la ditta Centrale SPA di Ancona.

Di dare atto che il codice CIG della presente prestazione è : ZF522297F1

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA / CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

                     f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                                           Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 48 del 07-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°395
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-05-2018

al     01-06-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 48 del 07-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


